
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 27/04/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 24 febbraio 2005, n. 71
 Rettifica determinazione dirigenziale n. 523 del 23.12.04 - Procedura di V.I.A. Cava in loc. "Tirignola" di
Torre S. Susanna. Ditta Durante Umberto s.r.l.
 
L'anno 2005 addì 24 del mese di febbraio in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- con determinazione dirigenziale n. 523 del 23.12.04 è stato espresso, ai sensi della l.r. 12/4/2001 n.
11, parere favorevole di VIA alla coltivazione della cava di calcarenite, sita in località "Tirignola" del
comune di Torre S. Susanna, di proprietà della ditta Durante Umberto di Oria. In detta determinazione
sono stati riportati, quali dati identificativi della cava, il foglio di mappa n. 15 particella 51;
 
- con nota del 25.1.05 la stessa ditta Durante ha comunicato che dagli elaborati tecnici a suo tempo
depositati risulta un'errata ubicazione catastale dell'area oggetto della coltivazione: "fg. 15, ptc. n. 51"
anziché la corretta ubicazione "Foglio n. 51 particella n. 15";
 
- poiché, a causa del predetto errore, risultano errati anche i dati identificativi riportati nella
determinazione dirigenziale n. 523 del 23.12.04 occorre ora, pertanto, procedere alla rettifica di quanto
innanzi detto;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- vista la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.7.98 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31.7.98;
 
- dato atto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28101
e successive modificazioni ed integrazioni;
 
DETERMINA
 
- di prendere atto dell'errore materiale contenuto nella determinazione dirigenziale n. 523 del 23.12.2004
e procedere alla relativa rettifica. Pertanto il parere favorevole di V.I.A. alla coltivazione della cava di

1



calcarenite sita in località "Tirignola" del comune di Torre S. Susanna, di proprietà della ditta Durante
Umberto, deve intendersi relativo alla zona identificata nel N.C.T. al foglio di mappa n. 51 alla particella
n. 15 anziché al foglio n. 15 particella n. 51.
 
- il presente provvedimento dovrà essere:
 notificato all'Assessorato Regionale all'Industria e Commercio - Ufficio Minerario, alla Ditta interessata,
alla Provincia di Brindisi al Comune di Torre S. Susanna;
 trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale;
- il presente provvedimento è esecutivo e non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01
e successive modificazioni ed integrazioni.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


